
  

REPUBLIKA E KOSOVËS – PRESIDENTJA 

REPUBLIC OF KOSOVO – THE PRESIDENT 

REPUBLIKA KOSOVO – PREDSEDNICA 

 

Shpenzimet për periudhën 

Janar - Dhjetor 2025 
 

 

Presidentja e Republikës, Kabineti dhe delegacionet zyrtare të Presidentes 

Përshkrimi i shpenzimit 
 

Shuma (€) 

 

 

Akomodim gjatë udhëtimeve zyrtare jashtë vendit*(për 34 persona) 

Biletat e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit* (bileta të klasit ekonomik për 34  persona) 

Shpenzimet e karburanteve (për 11 vetura) 

198,038.48 

296,332.75  

17,273.98

  Dreka dhe darka zyrtare  101,600.68 

Totali i shpenzimeve Janar - Dhjetor 2025   613,245.89 

Shënim: Numri i përgjithshëm i vizitave zyrtare jashtë vendit gjatë periudhës janar-dhjetor 2025 ishte 
65. Në këtë shifër përfshihen udhëtimet e Presidentes Osmani për vizita zyrtare, si 
dhe udhëtimet në kapacitet zyrtar të këshilltarëve dhe të pjesëtarëve tjerë të cilët 
kanë qenë pjesë e delegacioneve zyrtare të Presidentes. 

 

 

Administrata, ish-Presidentët dhe Këshilli Konsultativ për Komunitete  

Përshkrimi i shpenzimit Shuma (€) 

Akomodim gjatë udhëtimeve zyrtare jashtë vendit 67,876.26 

Biletat e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit 17,291.70 

Shpenzimet e karburanteve 19,350.34 

Dreka dhe darka zyrtare 34,184.80 

Totali i shpenzimeve Janar - Dhjetor 2025 138,703.10 

 
Organizimet protokollare  Shuma (€) 

Organizime protokollare 39,815.00 
 

* 


